



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022- SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021 – SEAP/PA

A **SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA**, com sede em Belém-Pará, na Rua dos Tamoios 1592, entre Padre Eutíquio e Apinagés, Bairro: Batista Campos – Belém-PA CEP: 66.033-172, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.929.042/0001-25, devidamente representada por seu Secretário, **JARBAS VASCONCELOS DO CARMO**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 1921997 PC/PA e do CPF nº 304.890.402-68, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2021 – SEAP/PA, publicada no D.O.E Nº 34.865 de 15/02/2022, processo administrativo nº 2021/245911, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, no Decreto nº 991, de 24 de agosto de 2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, no atendimento das demandas das Unidades Prisionais e Administrativas, especificado nos lotes I, II, III, IV, V, VI e VII do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão eletrônico SRP nº 030/2021 – SEAP/PA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: IRMÃOS ANJOS LTDA – EPP, CNPJ: 01.552.709/0001-62, Inscrição Estadual nº 15.190.929-6, com sede na Tv. Mauriti, 734, CEP: 66.083-000 – Pedreira, Belém/PA, Fone: 3254-2800/ 3254-3534/ 3254-3221 Fax. 3244-4232, Representante legal: **LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS**, inscrita no CPF nº 090.078.732-53, RG nº 3515617 SSP/PA, sócia administradora, e-mail: irmaosanjos.limpex@gmail.com



LOTE I

CASAS PENAIS: (CDPI, CRPP I, CRPP II, CRPP III, CRC, CRF, UMI, CRMO, PEM I, PEM II, PEM III, NGME, CPASL, CPPB, CRECAN, HCTP, JOVENS E ADULTOS), CASAS PENAIS: CENTRAIS DE TRIAGEM LOTE I (CTSB, CTCRE, CTMA, CTCN, CTMI, CTM II, CTM III e CTM IV)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO SODA CAUSTICA EM PÓ 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	4.325	R\$ 8,54	R\$ 36.925,00
2	DETERGENTE NEUTRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	4.881	R\$ 2,20	R\$ 10.738,20
3	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE - 1000 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	30.698	R\$ 2,75	R\$ 84.419,50
4	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL - SPRAY - 360 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	ULTRA FRESH	BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS LTDA	LAT	5.540	R\$ 9,90	R\$ 54.846,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE HIDROCARBONETO CRESOL /FENOL (CREOLINA) - FRASCO COM 500 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND E COM.LTDA	FRC	9.582	R\$ 7,30	R\$ 69.948,60
6	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA, FRASCO, C/ 2000 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRC	23.465	R\$ 5,00	R\$ 117.325,00
7	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO MEDIDA APROX: 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND E COMERCIO	UND	6.815	R\$ 0,65	R\$ 4.429,75
8	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TAMG. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	5.559	R\$ 4,60	R\$ 25.571,40
9	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1250 FOLHAS. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	9.620	R\$ 14,00	R\$ 134.680,00
10	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 300M, (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	SOLIS	NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS E PAPEIS LTDA	ROL	44.941	R\$ 6,15	R\$ 276.387,15
11	SACO PLÁSTICO PRETO, 15 LITROS, EMBALAGEM C/05 UND (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	PLAST BAG	PLASTILI COM.DE PLASTICOS LTDA	PCT	1.408	R\$ 1,98	R\$ 2.787,84
12	SACO PLÁSTICO PRETO, 30 LITROS, EMBALAGEM C/ 10 UND (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	12.952	R\$ 1,96	R\$ 25.385,92
13	SACO PLÁSTICO PRETO, 100 LITROS, EMBALAGEM C/ 5 UND (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	20.352	R\$ 1,96	R\$ 39.889,92



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



14	SACO PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 200 L, DIMENSÕES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/05 UND (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	18.514	R\$ 3,80	R\$ 70.353,20
15	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	IES	R.W.N FONTES EIRELI	PCT	13.440	R\$ 5,70	R\$ 76.608,00
16	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	10.068	R\$3,08	R\$ 31.009,44
17	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	INSECT FREE	BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS LTDA	LAT	6.071	R\$ 8,75	R\$ 53.121,25
18	LUSTRA MOVEL LIQUIDO, FRASCO COM 500 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	WORKER	BALI DISTRIBUIDOR A DE PROUTOS	FRC	5.480	R\$ 8,20	R\$ 44.936,00
19	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO, TAM 30 X 40 CM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S.A	UND	6.118	R\$ 1,65	R\$ 10.094,70
20	CERA LIQUIDA INCOLOR PARA SINTECO - FRASCO DE 500ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	POLYLAR	LIMA E PERGHER IND COM REP. LTDA-INDL	FRC	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00
21	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO COR VERDE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	1.365	R\$ 85,00	R\$ 116.025,00
22	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO COR BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	466	R\$ 135,00	R\$ 62.910,00
23	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, DIMENSÕES - COR BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	510	R\$ 260,00	R\$ 132.600,00
24	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO C/ TAMPA E PEDAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRALIMPIA	BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	UND	476	R\$ 57,60	R\$ 27.417,60
25	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, CORPO EM POLIPROPILENO, TAM APROXIMADO DE 37,0 CM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	1.576	R\$ 4,95	R\$ 7.803,20
26	VASSOURÃO TIPO GARL, PIAÇA VA, TAM 40CM, CABO EM MADEIRA NATURAL TAM. 1,40 MT (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	TG RODRIGUES	UND	3.407	R\$ 9,98	R\$ 34.000,86
27	ESCOVA PARA TANQUE OVAL EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO M. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	2.124	R\$ 2,60	R\$ 5.522,40
28	PA DE LIXO EM PLÁSTICO, MEDINDO 25 X 22 X 9 CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO - (90CM) TAM MEDIO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	1.992	R\$ 4,95	R\$ 9.860,40
29	VASSOURA NYLON 30 CM COM CERDAS SINTETICAS FIXADAS EM SUPORTE PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. (CONFORME	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	8.993	R\$ 6,10	R\$ 54.857,30



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



	CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)						
30	RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	2.781	R\$ 5,75	R\$ 15.989,25
31	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTALBRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	128.774	R\$ 5,60	R\$ 721.134,40
32	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTALBRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	38.294	R\$ 3,80	R\$ 145.317,20
33	LUA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	5.924	R\$ 3,05	R\$ 18.168,20
34	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, EMBALAGEM DE 500G. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND E COM. DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	263.604	R\$ 2,20	R\$ 579.928,80
35	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S.A	PCT	24.700	R\$ 4,06	R\$ 100.262,00
36	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM FOLHA DUPLA. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	568.630	R\$ 1,10	R\$ 625.493,00
37	ESCOVA DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	126.740	R\$ 1,60	R\$ 202.784,00
38	CREME DENTAL, COM FLUOR + CÁLCIO, EMBALAGEM C/ 90G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	246.800	R\$ 1,90	R\$ 468.920,00
39	SABONETE COMUM, SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 90G. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	476.160	R\$ 1,63	R\$ 776.140,80
40	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	237.138	R\$ 1,54	R\$ 365.192,52
41	COLHER EM POLIPROPILENO, LISO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	46.002	R\$ 1,05	R\$ 48.302,10
42	COPO EM POLIPROPILENO 300 ML, LISO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA ID. E COM. LTDA EPP	UND	51.578	R\$ 2,70	R\$ 139.260,60
43	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND. E COMERCIO	PCT	240.220	R\$ 2,40	R\$ 576.528,00
44	DESODORANTE ROLL- ON, UNISSEX ANTITRANSPIRANTE, SEM PERFUME, LIVRE DE ALCOOL, FORMULA COM SUBSTANCIA HIPOALERGICAS - CONTEÚDO 50 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HERBÍSSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	119.180	R\$ 5,40	R\$ 643.572,00



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



45	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM DE COSMETICOS LTDA	FRC	126.740	R\$ 8,80	RS 1.108,16
46	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM DE COSMETICOS LTDA	FRC	122.960	R\$ 9,50	RS 1.168,12
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA APLICAR SOBRE AS MÃOS COM SUAVES FRAGRÂNCIAS ANTISEPTICO 5 L (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ASSEPTGEL	LIMA&PERGHER INDUSTRIA E COMERCIO S/A	FRC	482	R\$ 68,90	RS 33.209,38
48	SABONETEIRA DE PAREDE NA COR BRANCO PARA SABONETE LIQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	UND	406	R\$ 39,10	RS 15.874,60
49	LIMPA VIDROS LIQ. LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE CORANTE E AGUA BIODEGRADAVEL - FRASCO 500ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	AZULIM	LIMA & PERGHER INDUSTRIA E COMERCIO S/A	FRC	2.608	R\$ 3,25	RS 8.476,00
50	PA FM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A	UND	352	R\$ 35,00	RS 12.320,00
51	ALCOOL COMUM LIQUIDO 46° INPN - USO EM GERAL - 1 LITRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ITAJÁ	JALLES MACHADO S/A	FRC	5.792	R\$ 8,00	RS 46.336,00
52	BALDE EM POLIPROPILENO COM ESCORREDOR, CAPACIDADE 14 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 40X35X31CM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A	UND	765	R\$ 45,30	RS 34.615,50
53	REFIL PARA ESFREGÃO C/ ENCAIXE ROSCA, 100% ALGODÃO BRANCO C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A	UND	372	R\$ 15,35	RS 5.710,20
54	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, TELADO, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE - 10 LT (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	938	R\$ 4,95	RS 4.643,10
55	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg até 6 KG. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COSMETICOS S.A	PCT	1.500	R\$ 12,95	RS 19.425,00
56	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg até 10 KG (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COSMETICOS S.A	PCT	1.500	R\$ 9,60	RS 14.400,00
57	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg até 14 KG (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COSMETICOS S.A	PCT	1.500	R\$ 8,90	RS 13.350,00
58	SABONETE INFANTIL 90GR, HIPOALERGÊNICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BEBÊ VIDA	CRIA SIM PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	UND	144	R\$ 4,80	RS 691,20
59	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO TIPO COTONETES - CAIXA C/ 100 UNIDADES (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	COTTONBABY	HIGIE-PLUS COTTONBABY IND.COM.LTD A	CX	144	R\$ 2,95	RS 424,80



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



60	ALGODÃO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIDRÓFILO 100% E ATÓXICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL DE 50G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BELLACOTTON	FLEXICOTTON INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PCT	627	R\$ 3,45	R\$ 2.163,15
61	PEDRA SANITÁRIA COM AROMA 30 GRAMAS, EMB 2/UND (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ZUPP	SANIPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CX	2.024	R\$2,86	R\$ 5.788,64
62	SAPONACEO EM PO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	RADIUM	BOMBRIL S/A	FRC	250	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
63	MOP COMPLETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLASH LIMP	FLASH LIMP	CJ	526	R\$ 123,20	R\$ 64.803,20

TOTAL GERAL – LOTE 01: R\$ 9.615.249,69

**LOTE II
CRRBREVES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	ÁCIDO SÓDIA CAUSTICA EM PO 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	206	R\$ 10,28	R\$ 2.117,68
65	DETERGENTE NEUTRO	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	302	R\$ 2,42	R\$ 730,84
66	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	2.636	R\$ 3,03	R\$ 7.987,08
67	DESINFETANTE LÍQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND. E COM. LDA	FRC	96	R\$ 7,88	R\$ 756,48
68	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRC	2.483	R\$ 6,00	R\$ 14.898,00
69	ESPONJA DUPLA FACE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	555	R\$ 0,72	R\$ 399,60
70	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	507	R\$ 5,06	R\$ 2.566,42
71	PAPEL TOALHA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	24	R\$ 17,35	R\$ 416,40
72	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	3.348	R\$ 2,16	R\$ 7.231,68
73	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	4.000	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00
74	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE	PCT	3.230	R\$ 4,50	R\$ 14.535,00



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



	A ESTA ATA.)		PAPEL EIRELLI				
75	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	I E S	R.W.N. FONTES EIRELI	PCT	2.710	R\$ 6,25	R\$ 16.937,50
76	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	348	R\$ 3,39	R\$ 1.179,72
77	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S A	UND	60	R\$ 1,82	R\$ 109,20
78	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	24	R\$ 106,55	R\$ 2.557,20
79	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLATICOS	LAR PASTICOS IND. E COMERCIO	UND	12	R\$ 328,90	R\$ 3.946,80
80	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	24	R\$ 5,45	R\$ 130,80
81	VASSOURÃO TIPO GARI (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	491	R\$ 10,98	R\$ 5.391,18
82	ESCOVA PARA TANQUE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	24	R\$ 2,85	R\$ 68,40
83	PA DE LIXO EM PLÁSTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	48	R\$ 5,39	R\$ 258,72
84	VASSOURA NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	1.223	R\$ 7,87	R\$ 9.625,01
85	RODO EM PLÁSTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	277	R\$ 6,30	R\$ 1.748,10
86	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTAL PLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIAL DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	1.588	R\$ 6,27	R\$ 9.956,76
87	LUA PLASTICA DESCARTAVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	48	R\$ 3,36	R\$ 161,28
88	SABÃO EM PÓ (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND. E COM DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	28.096	R\$ 2,50	R\$ 70.240,00
89	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S.A	PCT	200	R\$ 4,46	R\$ 892,00
90	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	12.200	R\$ 2,00	R\$ 24.400,00
91	ESCOVA DENTAL CERDAS IRREGULARES (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	5.048	R\$ 2,18	R\$ 11.004,64
92	CREME DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOU	TB	9.096	R\$ 2,53	R\$ 23.012,88



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



93	SABONETE COMUM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	BRR	14.192	R\$ 2,00	R\$ 28.384,00
94	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO	BRR	9.096	R\$ 1,69	R\$ 15.372,24
95	COLHER EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	4.016	R\$ 1,16	R\$ 4.658,96
96	COPO EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND.E COM.LTDA EPP	UND	4.016	R\$ 3,28	R\$ 13.172,48
97	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND.E COMERCIO	PCT	6.248	R\$ 3,00	R\$ 18.744,00
98	DESODORANTE ROLL- ON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HERBÍSSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	6.048	R\$ 5,60	R\$ 33.868,80
99	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COSMETICOS LTDA	FRC	6.048	R\$ 9,20	R\$ 55.641,60
100	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COSMETICOS LTDA	FRC	6.048	R\$ 11,85	R\$ 71.608,80
101	COLETOR DE RESIDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	24	R\$ 5,45	R\$ 130,80

VALOR LOTE 02: R\$ 483.536,65

LOTE III
(CRRB, CRRCAP, CRRCAST, CRRPA, CRPPA II, CRRTA E CRRSAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
102	ACIDO SODA CAUSTICA EM PÓ 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	FRC	518	R\$ 10,28	R\$ 5.325,24
103	DETERGENTE NEUTRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	FRC	554	R\$ 2,42	R\$ 1.340,68
104	AGUA SANITÁRIA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	BRANMIX	FRC	3.776	R\$ 3,03	R\$ 11.441,28
105	DESINFETANTE LÍQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND.E COM.LTDA	FRC	600	R\$ 7,88	R\$ 4.728,00
106	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA	PROEZA	PROEZA	FRC	3.719	R\$ 6,00	R\$ 22.314,00
107	ESPONJA DUPLA FACE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	855	R\$ 0,72	R\$ 615,60



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



108	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VOLKER	PAR	735	R\$ 5,06	R\$ 3.719,50
109	PAPEL TOALHA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	252	R\$ 17,35	R\$ 4.372,20
110	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	3.876	R\$ 2,16	R\$ 8.372,16
111	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	4.756	R\$ 2,16	R\$ 10.272,96
112	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	4.118	R\$ 4,50	R\$ 18.531,00
113	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	I E S	R. W. N. FONTES EIRELI	PCT	4.558	R\$ 6,25	R\$ 28.487,50
114	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	BOM PANO	UND	780	R\$ 3,39	R\$ 2.644,20
115	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	UND	432	R\$ 1,82	R\$ 786,24
116	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB	UND	252	R\$ 106,55	R\$ 26.850,60
117	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLÁSTICOS	UND	120	R\$ 328,90	R\$ 39.468,00
118	ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GUGEL EIRELI	UND	204	R\$ 5,45	R\$ 1.111,80
119	VASSOURÃO TIPO GARI (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	1.019	R\$ 10,98	R\$ 11.188,62
120	ESCOVA PARA TANQUE OVAL EM MADEIRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	204	R\$ 2,85	R\$ 581,40
121	PA DE LIXO EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	240	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60
122	VASSOURA NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	2.711	R\$ 7,87	R\$ 21.335,57
123	RODO EM PLÁSTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	529	R\$ 6,30	R\$ 3.332,70
124	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	3.880	R\$ 6,27	R\$ 24.339,60
125	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA. ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	1.260	R\$ 3,36	R\$ 4.233,60



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



126	SABÃO EM PÓ (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND E COM DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	56.032	R\$ 2,50	R\$ 140.080,00
127	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S.A	PCT	1.092	R\$ 4,46	R\$ 4.870,32
128	PAPPI HIGIÊNICO BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	68.200	R\$ 2,00	R\$ 136.400,00
129	ESCOVA DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	68.200	R\$ 2,18	R\$ 148.676,00
130	CREME DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	19.016	R\$ 2,20	R\$ 41.835,20
131	SABONETE COMUM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	71.064	R\$ 1,63	R\$ 115.834,32
132	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	37.032	R\$ 1,69	R\$ 62.584,08
133	COLHER EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIAL E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	8.672	R\$ 1,16	R\$ 10.059,52
134	COPO EM POLIPROPILENO 300 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND. E COM. LTDA EPP	UND	8.672	R\$ 3,28	R\$ 28.445,36
135	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX2	BELLIZ IND. E COMERCIO	PCT	34.116	R\$ 2,50	R\$ 85.290,00
136	DESODORANTE ROLL- ON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HERBÍSSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	20.016	R\$ 5,60	R\$ 112.089,60
137	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COSMETICOS LTDA	FRC	20.016	R\$ 9,20	R\$ 184.147,20
138	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COSMETICOS LTDA	FRC	20.016	R\$ 11,85	R\$ 237.059,40
139	COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO, TELADO, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE - 10 LT (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	204	R\$ 5,45	R\$ 1.111,80

VALOR LOTE 3: R\$ 1.497.699,33

LOTE III - (CRRB, CRRCAP, CRRCAST, CRRPA, CRPPA II, CRRTA E CRRSAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
140	ACIDO SODA CAUSTICA EM PÓ 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	338	R\$ 10,28	R\$ 3.474,44



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



141	DETERGENTE NEUTRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	326	R\$ 2,42	R\$ 788,82
142	ÁGUA SANITÁRIA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	2.972	R\$ 3,03	R\$ 9.005,16
143	DESINFETANTE LÍQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND. E COM. LTDA	FRC	180	R\$ 7,88	R\$ 1.418,40
144	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRC	2.723	R\$ 6,00	R\$ 16.338,00
145	ESPONJA DUPLA FACE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	639	R\$ 0,72	R\$ 460,08
146	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	579	R\$ 5,06	R\$ 2.920,74
147	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	84	R\$ 17,35	R\$ 1.458,40
148	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	3.408	R\$ 2,16	R\$ 7.361,28
149	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	4.204	R\$ 2,16	R\$ 9.080,64
150	SACO PLÁSTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	3.374	R\$ 4,50	R\$ 15.183,00
151	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	IFS	R. W. N FONTES EIRELI	PCT	3.118	R\$ 6,25	R\$ 19.487,50
152	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	492	R\$ 3,39	R\$ 1.667,88
153	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S.A	UND	180	R\$ 1,82	R\$ 327,60
154	COLETOR DE RESÍDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	84	R\$ 106,55	R\$ 8.948,20
155	LIXEIRA RETANGULAR (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	36	R\$ 328,90	R\$ 11.840,40
156	ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDÚSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	108	R\$ 5,45	R\$ 588,60
157	VASSOURÃO TIPO GARI (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	635	R\$ 10,98	R\$ 6.972,30
158	ESCOVA PARA TANQUE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	108	R\$ 2,85	R\$ 307,80
159	PA DE LIXO EM PLÁSTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDÚSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	84	R\$ 5,39	R\$ 452,76



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



	A ESTA ATA.)						
160	VASSOURA NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	1.511	R\$ 7,87	R\$ 11.898,27
161	RODO EM PLÁSTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	361	R\$ 6,30	R\$ 2.272,90
162	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	2.128	R\$ 6,27	R\$ 13.342,56
163	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	384	R\$ 3,36	R\$ 1.280,64
164	SABÃO EM PÓ (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND. E COM. DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	40.912	R\$ 2,67	R\$ 109.233,04
165	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRAIL S.A	PCT	824	R\$ 4,46	R\$ 3.674,64
166	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	38.000	R\$ 2,00	R\$ 76.000,00
167	ESCOVA DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	11.456	R\$ 2,18	R\$ 24.974,08
168	CREME DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	23.912	R\$ 2,20	R\$ 52.606,40
169	SABONETE COMUM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	40.824	R\$ 1,63	R\$ 66.543,12
170	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	21.912	R\$ 1,69	R\$ 37.030,28
171	COLHER EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	6.152	R\$ 1,16	R\$ 7.136,32
172	COPO EM POLIPROPILENO 300 ML. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND. E COM. LTDA EPP	UND	6.152	R\$ 3,28	R\$ 20.178,56
173	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND. E COMERCIO	PCT	18.956	R\$ 2,50	R\$ 47.390,00
174	DESODORANTE ROLL- ON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HERBÍSSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	12.456	R\$ 5,60	R\$ 69.753,60
175	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOF HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COSMETICOS LTDA	FRC	12.456	R\$ 9,20	R\$ 114.595,20
176	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOF HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COSMETICOS LTDA	FRC	12.456	R\$ 11,85	R\$ 147.603,60



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



177	COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO, TELADO, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE - 10 LT (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	48	R\$ 5,45	R\$ 261,60
-----	---	--------	------------------	-----	----	----------	------------

VALOR LOTE 04: R\$ 923.874,81

LOTE 05
(CRAMA, CRF DE MARABA, CRRMM, CPARAUPEBAS, CRRR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
178	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	374	R\$ 10,28	R\$ 3.844,72
179	DETERGENTE NEUTRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	446	R\$ 2,42	R\$ 1.079,32
180	AGUA SANITARIA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	3.500	R\$ 3,03	R\$ 10.605,00
181	DESINFETANTE LIQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND. E COM. LTDA	FRC	588	R\$ 7,88	R\$ 4.633,44
182	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA	FRC	3.347	R\$ 6,00	R\$ 20.082,00
183	ESPONJA DUPLA FACE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	759	R\$ 0,72	R\$ 546,78
184	LUVÁ CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	747	R\$ 5,06	R\$ 3.779,82
185	PAPEL TOALHA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	180	R\$ 17,35	R\$ 3.123,00
186	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	3.612	R\$ 2,16	R\$ 7.801,92
187	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	4.576	R\$ 2,16	R\$ 9.884,16
188	SACO PLASTICO PRETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	3.758	R\$ 4,50	R\$ 16.911,00
189	SACO PLASTICO TRANSPARENTE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	I E S	R. W. N. FONTES EIRELI	PCT	3.826	R\$ 6,25	R\$ 23.932,50
190	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	684	R\$ 3,39	R\$ 2.318,76
191	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S.A	UND	336	R\$ 1,82	R\$ 610,32



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



192	COLETOR DE RESÍDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	180	R\$ 106,55	R\$ 19.179,00
193	LIXEIRA RETANGULAR (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	84	R\$ 328,90	R\$ 27.607,60
194	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	180	R\$ 5,45	R\$ 981,00
195	VASSOURÃO TIPO GARI (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	911	R\$ 10,98	R\$ 10.002,78
196	ESCOVA PARA TANQUE OVAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	192	R\$ 2,85	R\$ 547,20
197	PA DE LIXO EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	192	R\$ 5,39	R\$ 1.034,88
198	VASSOURA NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	2.327	R\$ 7,87	R\$ 18.313,49
199	RODO EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	469	R\$ 6,30	R\$ 2.954,70
200	COPO DESCARTAVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	3.700	R\$ 6,27	R\$ 23.209,00
201	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	1.020	R\$ 3,36	R\$ 3.427,20
202	SABÃO EM PÓ (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND E COM DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	51.352	R\$ 2,54	R\$ 130.434,08
203	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S.A	PCT	4.020	R\$ 4,46	R\$ 17.929,20
204	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	59.000	R\$ 2,00	R\$ 118.000,00
205	ESCOVA DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	16.676	R\$ 2,18	R\$ 36.353,68
206	CREME DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	32.352	R\$ 2,20	R\$ 71.174,40
207	SABONETE COMUM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	61.704	R\$ 1,63	R\$ 100.577,52
208	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	32.352	R\$ 1,69	R\$ 54.674,88
209	COLHER EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	7.892	R\$ 1,16	R\$ 9.154,72



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



210	COPO EM POLIPROPILENO 300 ML (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND.E COM.LTDA EPP	UND	7.892	R\$ 3,28	
211	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND.E COMERCIO	PCT	29.676	R\$ 2,50	R\$ 74.190,00
212	DESODORANTE ROLL-ON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HERBISSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	17.676	R\$ 5,60	R\$ 98.961,60
213	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COSMETICOS LTDA	FRC	17.676	R\$ 9,20	R\$ 162.619,20
214	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COSMETICOS LTDA	FRC	17.676	R\$ 11,85	R\$ 209.400,60
215	COLETOR DE RESÍDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	84	R\$ 5,45	R\$ 457,80

VALOR LOTE 05: R\$ 1.326.297,93

LOTE 06 (CRFSTM, CTSTM, CRASHM, CTALT, CRRALT, CRR1, CRR2)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
216	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	518	R\$ 10,28	R\$ 5.325,64
217	DETERGENTE NEUTRO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	554	R\$ 2,42	R\$ 1.340,68
218	AGUA SANITARIA HIPOCLORITO DE SODIO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	3.884	R\$ 3,03	R\$ 11.768,52
219	DESINFETANTE LIQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	UFE	QUIMINVEST IND. E COM.LTDA	FRC	708	R\$ 7,88	R\$ 5.559,84
220	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRC	3.659	R\$ 6,00	R\$ 21.954,00
221	ESPONJA DUPLA FACE. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NAIU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	831	R\$ 0,72	R\$ 598,32
222	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	879	R\$ 5,06	R\$ 4.447,74



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



223	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	HR	A.R. DE SOUZA	PCT	228	R\$ 17,35	R\$ 3.955,80
224	SACO PLÁSTICO PRETO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	3.804	R\$ 2,16	R\$ 8.216,64
225	SACO PLÁSTICO PRETO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	4.684	R\$ 2,16	R\$ 10.117,44
226	SACO PLÁSTICO PRETO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	PCT	4.250	R\$ 4,50	R\$ 19.125,00
227	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	IES	R.W.N. FONTES EIRELI	PCT	4.354	R\$ 6,25	R\$ 27.218,50
228	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	816	R\$ 3,39	R\$ 2.766,24
229	FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S.A	UND	444	R\$ 1,82	R\$ 808,68
230	COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	300	R\$ 106,55	R\$ 31.965,00
231	LIXEIRA RETANGULAR PLÁSTICA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	96	R\$ 328,90	R\$ 31.574,40
232	ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIAS DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
233	VASSOURÃO TIPO GARI, PIAÇAÇA. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	VASSOURAO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	971	R\$ 10,98	R\$ 10.661,58
234	ESCOVA PARA TANQUE OVAL EM MADEIRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	228	R\$ 2,85	R\$ 649,80
235	PA DE LIXO EM PLÁSTICO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIAS DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	324	R\$ 5,39	R\$ 1.746,36
236	VASSOURA NYLON 30 CM COM CERDAS (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	2.051	R\$ 7,87	R\$ 16.141,37



237	RODO EM PLÁSTICO C/2 BORRACHAS. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIAS DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	589	R\$ 6,30	R\$ 3.710,70
238	COPO DESCARTÁVEL, ESTRIADO, BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	3.604	R\$ 6,27	R\$ 22.505,08
239	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE POLIETILENO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	732	R\$ 3,36	R\$ 2.459,52
240	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND. E COM. DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	95.608	R\$ 2,64	R\$ 252.405,12
241	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S/A	PCT	4.320	R\$ 4,46	R\$ 19.267,20
242	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM FOLHA DUPLA. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	148.000	R\$ 2,00	R\$ 296.000,00
243	ESCOVA DENTAL CERDAS IRREGULARES. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	38.804	R\$ 2,18	R\$ 84.592,72
244	CREME DENTAL, COM FLUOR + CÁLCIO. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	76.608	R\$ 2,20	R\$ 168.537,60
245	SABONETE COMUM, SUAVE. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	150.216	R\$ 1,63	R\$ 244.852,08
246	SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	76.608	R\$ 1,69	R\$ 129.467,52
247	COLHER EM POLIPROPILENO, LISO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	15.268	R\$ 1,16	R\$ 17.710,88
248	COPO EM POLIPROPILENO 300 ML, LISO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND. E COM. LTDA EPP	UND	15.268	R\$ 3,28	R\$ 50.079,04



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



249	BARBEADOR DESCARTAVEL, PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND. E COMERCIO	PCT	73.804	R\$ 2,50	R\$ 184.510,00
250	DESODORANTE ROLL-ON, UNISSEX (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	TABU	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	UND	39.804	R\$ 5,60	R\$ 222.062,40
251	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COMESTICOS LTDA	FRC	39.804	R\$ 9,20	R\$ 366.196,80
252	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM. DE COMESTICOS LTDA	FRC	39.804	R\$ 11,85	R\$ 471.673,40
253	COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO, (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLASTICOS LUMMAR	UND	120	R\$ 5,45	R\$ 654,00

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 2.755.208,61

**LOTE 07
ALMOXARIFADO/GA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNID	QUNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
254	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXA A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	476	R\$ 8,54	R\$ 4.065,04
255	DETERGENTE NEUTRO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL	FRC	3.184	R\$ 2,20	R\$ 7.004,80
256	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BRANMIX	FABRICA CORDEIRO	FRC	5.396	R\$ 2,75	R\$ 14.839,00
257	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ULTRA FRESCH	BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS LTDA	FRC	2.000	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
258	DESINFETANTE LIQUIDO, (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	Ufe	QUIMINVEST IND. E COM. LTDA	FRC	3.000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
259	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	PROEZA	PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	FRC	6.186	R\$ 5,00	R\$ 30.930,00
260	ESPONJA DUPLA FACE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	NALU	NAFT PLUS IND. E COMERCIO	UND	855	R\$ 0,65	R\$ 555,75
261	LUVA EM LATEX G. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	VOLKER	VCH	PAR	671	R\$ 4,60	R\$ 3.080,60



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



262	PAPEL TOALHA 23 CM X 23 CM C/ 1.250 FOLHAS. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	HR	A R DE SOUZA	PCT	6.000	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
263	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 300M. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	SOLIS	NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS E PAPEIS LTDA	ROL	5.000	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00
264	SACO PLASTICO PARA DE LIXO, 15 L, EMB C/05 UND. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	PLAST BAG	PLASTILI COM DE PLASTICOS LTDA	PCT	1.300	R\$ 1,98	R\$ 2.574,00
265	SACO PLASTICO PARA DE LIXO, 30 L, EMB C/10 UND. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	4.128	R\$ 1,96	R\$ 8.090,88
266	SACO PLASTICO PARA DE LIXO, 100 L, EMB C/05 UND. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	8.940	R\$ 1,96	R\$ 17.522,40
267	SACO PLASTICO PARA DE LIXO, 200 L, EMB C/05 UND. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LIRIO	GREENPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELLI	PCT	7.990	R\$ 3,80	R\$ 30.362,00
268	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG. PCT C/ 100 UNID. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	IE S	R. W. N. FONTES EIRELI	PCT	3.010	R\$ 5,70	R\$ 17.157,00
269	PANO PARA LIMPEZA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA, ANEXO A ESTA ATA.)	BOM PANO	CARVALHO PASQUALINE E CIA LTDA	UND	3.288	R\$ 3,08	R\$ 10.127,04
270	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	INSECT FREE	BASTON INDUSTRIA DE AEROSSOIS LTDA	LAT	5.000	R\$ 8,75	R\$ 43.750,00
271	LUSTRA MOVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	WORKER	BALI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	FRC	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
272	FLANELA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS SANTA MARGARIDA S.A	UND	3.000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
273	CERA LIQUIDA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	POLYLAR	LIMA E PERGHIER IND. COM. REP. LTDA-INDL	FRC	1.000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
274	COLETOR DE RESIDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	PLASTICOS MB	PLASTICOS MB LTDA	UND	800	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00
275	COLETOR DE RESIDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
276	LIXEIRA RETANGULAR PLÁSTICA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS IND. E COMERCIO	UND	250	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00
277	COLETOR DE RESIDUO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BRALIMPIA	BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	UND	60	R\$ 57,60	R\$ 3.456,00
278	ESCOVA PARA SANITÁRIO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00
279	VASSOURÃO TIPO GARI (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	VASSOURÃO BRASIL	T G RODRIGUES	UND	571	R\$ 9,98	R\$ 5.690,58



Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
Diretoria de Licitação, Contratos e Convênios
Coordenadoria de Licitações



280	ESCOVA PARA TANQUE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ESCOVABRAS	JOSE RICARDO REZENDE DE OLIVEIRA	UND	48	R\$ 2,60	R\$ 124,80
281	PA DE LIXO EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
282	VASSOURA NYLON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	EDICON	E DE A DIAS FILHO COMERCIO	UND	1.423	R\$ 6,10	R\$ 8.680,30
283	RODO EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	CRISTAL	INDUSTRIA DE VELAS GURGEL EIRELI	UND	379	R\$ 5,75	R\$ 2.179,25
284	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	4.288	R\$ 5,60	R\$ 24.012,80
285	COPO DESCARTÁVEL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	TOTALPLAST	GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA	PCT	3.000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
286	LUVA DESCARTÁVEL, TAM. UNICO PCT. C/ 100 UNID. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	PCT	2.800	R\$ 3,05	R\$ 8.540,00
287	SABÃO EM PO DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, EMBALAGEM DE 500G. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ABSOLUTO	IND. E COM. DE SABÃO GUARANI LTDA	PCT	22.000	R\$ 2,20	R\$ 48.400,00
288	ABSORVENTE FEMININO PCT C/ 8 UNID. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	CLINOFF	CLINOFF DO BRASIL S.A	PCT	320	R\$ 4,06	R\$ 1.299,20
289	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	MIMMO	SUZANO S.A	ROL	100.000	R\$ 1,10	R\$ 110.000,00
290	ESCOVA DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	KESS	BELLIZ IND. E COMERCIO	UND	100.000	R\$ 1,60	R\$ 160.000,00
291	CREME DENTAL (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	FREEDENT	INDUSTRIAS RAYMOUNDS	TB	100.000	R\$ 1,90	R\$ 190.000,00
292	SABONETE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	MOTIVUS	TEC BEL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	BRR	100.000	R\$ 1,63	R\$ 163.000,00
293	SABÃO EM BARRA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	FLORAL	MONICA P MORAES	BRR	100.000	R\$ 1,54	R\$ 154.000,00
294	COLHER EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	NOVA ERA	NOVA ERA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	UND	100.000	R\$ 1,05	R\$ 105.000,00
295	COPO EM POLIPROPILENO 300 (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ELISA	PLASTICOS KOISAS DE COZINHA IND. E COM. LTDA EPP	UND	100.000	R\$ 2,20	R\$ 220.000,00
296	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ENOX 2	BELLIZ IND. E COMERCIO	PCT	6.000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
297	DESODORANTE ROLL-ON (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	HERBÍSSIMO	COSMO INDUSTRIA E COMERCIO DE	UND	100.000	R\$ 5,40	R\$ 540.000,00



			COMESTICOS LTDA				
298	SHAMPOO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COMESTICOS LTDA	FRC	50.000	R\$ 8.80	R\$ 440.000,00
299	CONDICIONADOR (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LINHA 3D SOFT HAIR	ELZA INDUSTRIA E COM.DE COMESTICOS LTDA	FRC	50.000	R\$ 9.50	R\$ 475.000,00
300	SABONETE LÍQUIDO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ASSEPTGEL	LIMA & PERGHER INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	FRC	5.000	R\$ 58.70	R\$ 293.500,00
301	SABONETEIRA DE PAREDE (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	NOBRE	GOEDERT LTDA	UND	300	R\$ 39.10	R\$ 11.730,00
302	LIMPA VIDROS (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	AZULIM	LIMA & PERGHER INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	FRC	500	R\$ 3.25	R\$ 1.625,00
303	PA EM PLASTICO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A.	UND	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
304	ALCOOL COMUM (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ITAJÁ	JALLES MACHADO S/A	FRC	10.000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
305	BALDE EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A.	UND	60	R\$ 45,30	R\$ 2.718,00
306	REFIL PARA ESFREGÃO C/ ENCAIXE ROSCA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN S.A.	UND	96	R\$ 15,35	R\$ 1.473,60
307	COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	LUMMAR	PLÁSTICOS LUMMAR	UND	72	R\$ 4,95	R\$ 356,40
308	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg até 6 KG, 14 unidades. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COMESTICOS S.A.	PCT	120	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00
309	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg até 10 KG8 unidades. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COMESTICOS S.A.	PCT	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
310	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg até 14 KG, 9 unidades. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	SAPEKA	ACTIVE INDUSTRIA DE COMESTICOS S.A.	PCT	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
311	SABONETE INFANTIL. (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BEBÊ VIDA	CRIA SIM PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	UND	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
312	HASTES FLEXÍVEIS (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	COTTONBABY	HIGIE-PLUS COTTONBABY IND.COM. LTDA	CX	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
313	ALGODÃO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	BELLACOTTON	FLEXICOTTON INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL S.A.	PCT	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00



314	PEDRA SANITÁRIA COM AROMA (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	ZUPP	SANIPLUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CX	5.000	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00
315	SAPONACEO EM PÓ (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	RADIUM	BOMBRIL S/A	FRC	720	R\$ 4,10	R\$ 2.952,00
316	MOP COMPLETO (CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS, ANEXO A ESTA ATA.)	FLASH LIMP	FLASH LIMP	CJ	500	R\$ 123,20	R\$ 61.600,00

VALOR LOTE 07: R\$ 3.666.019,44

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 20.267.886,46 vinte milhões, duzentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
- 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços os constantes na Tabela do **anexo I** desta Ata.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 991, de 2020.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre a vantajosidade para a administração pública estadual da utilização da ata de registro de preços.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.



4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da



penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. sofrer sanção administrativa prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520, de 2002.

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. por razão de interesse público; ou

6.8.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inciso X, do Decreto nº 991/2020), exceto nas hipóteses em que o descumprimento se relacionar às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inciso IV, do Decreto nº 991/2020).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 8 do Decreto nº 991/2017, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 14, §1º do Decreto nº 991/2020.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 13, §5º, do Decreto nº 991, de 2020.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Belém/PA, 14 de fevereiro de 2022.

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

IRMAOS ANJOS
LTDA:01552709000
162

Assinado de forma digital por
IRMAOS ANJOS
LTDA:01552709000162
Dados: 2022.02.14 15:37:38
-03'00"

LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS
IRMÃOS ANJOS LTDA – EPP